

Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 | Edição nº 43/2024 Santo Antonio dos Lopes - MA, 01/03/2024

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 |, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço: https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br/diario. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro

Telefone: (99) 3666 1191 e-mail: ti@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Site: https://www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20240208

a) Processo Administrativo n.º 042312-0001 b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20240208. Firmado em 20 de fevereiro de 2024 entre Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, e a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES (AAGRISAL), inscrito no CNPJ sob n.º 29.444.173/0001-80. c) Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada pelo período de 10(dez) meses para atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009 Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 atualizada pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 04/2015, através da Secretaria Municipal de

Educação do município de Santo Antonio dos Lopes/MA. d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Modalidade: Chamada Pública n.º 002/2023. e) Vigência: 10 (dez) meses, contados da data da assinatura. f) Valor Total: R\$ 340.845,00 (trezentos e quarenta mil oitocentos e quarenta e cinco reais) g) Dotação Orçamentária: 04; 04.02; 12; 361; 0231; 2.018; 2.016; 3.3.90.30.00; 1500100100; 155200000. h) Signatários: pela Contratante, Raimunda Sousa Carvalho Nascimento, e pela Contratada, Francisco André Gomes da Silva de Melo.

Publicação: 01/03/2024

Código identificador:

82 e de 0 c 8 d f e 670 f 78 d 8 a 360 c 845 3 b 6226 e 833 a 1 e 3993 b e 99 f 8 c d 5965 45 d 30 b a d d 7342 e 654 e 87 e d 7 a 326 c e a b d 3b f 6 e c e c 7957 a 654 d e 0 d a 2 b a e 9 d e 0 0 27 a c c d 0 d c 3

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20240209

a) Processo Administrativo n.º 042312-0001 b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20240209. Firmado em 20 de fevereiro de 2024 entre Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, e a COOPERATIVA DE PRODUTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES (COOPERSAL), inscrito no CNPJ sob n.º 45.012.476/0001-80. c) Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada pelo período de 10(dez) meses para atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009 Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 atualizada pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 04/2015, através da Secretaria Municipal de Educação do município de Santo Antonio dos Lopes/MA. d) Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93. Modalidade: Chamada Pública n.º 002/2023. e) Vigência: 10 (dez) meses, contados da data da assinatura. f) Valor Total: R\$ 373.645,00 (Trezentos e setenta e três mil seiscentos e quarenta e cinco reais) g) Dotação Orçamentária: 04; 04.02; 12; 361; 0231; 2.018; 2.016; 3.3.90.30.00; 1500100100; 155200000. h) Signatários: pela Contratante, Raimunda Sousa Carvalho Nascimento, e pela Contratada, Ismael Carlos de Jesus Cruz.



Publicação: 01/03/2024

Código identificador:

82 e de 0 c 8 df e 670 f 78 d8 a 360 c 845 3 b 622 6 e 833 a 1 e 3993 b e 99 f 8 c d 5965 45 d 30 b a d d 734 2 e 654 e 87 e d 7 a 326 c e a b d3b f 6 e c e c 7957 a 654 d e 0 da 2 b a e 9 de 0 0 27 a c c d 0 d c 3 d e 654 e 87 e d 7 a 326 c e a b d3b f 6 e c e c 7957 a 654 d e 0 d a 2 b a e 9 de 0 0 27 a c c d 0 d c 3 d e 654 e 87 e d 7 a 2 c d 0 d c 3 d e 654 e 87 e d 0 d 0 d 2 d e 654 e 87 e d 0 d 0 d 2 d e 654 e 87 e d 0 d 0 d 2 d e 654 e 87 e d 0 d 0 d 2 d e 654 e 87 e d 0 d 0 d 2 d e 654 e 87 e d 0 d 0 d 2 d e 654 e 87 e d 0 d 0 d 2 d e 654 e 654

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20240210

a) Processo Administrativo n.º 042312-0001 b) Espécie: Contrato Administrativo n.º 20240210. Firmado em 20 de fevereiro de 2024 entre Prefeitura Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, e a ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES FAMILIARES RURAIS AGROECOLÓGICOS NOVA DEMANDA (APRAND), inscrito no CNPJ sob n.º 38.402.813/0001-80. c) Objeto: aguisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada pelo período de 10(dez) meses para atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009 Resolução CD/FNDE Nº 26/2013 atualizada pela Resolução/CD/FNDE/MEC nº 04/2015, através da Secretaria Municipal de Educação do município de Santo Antonio dos Lopes/MA. d) Fundamento Legal: Lei Federal n° 8.666/93. Modalidade: Chamada Pública n.º 002/2023. e) Vigência: 10 (dez) meses, contados da data da assinatura. f) Valor Total: R\$ 100.751,00 (cem mil setecentos e cinquenta e um reais) g) Dotação Orçamentária: 04; 04.02; 12; 361; 0231; 2.018; 2.016; 3.3.90.30.00; 1500100100; 155200000. h) Signatários: pela Contratante, Raimunda Sousa Carvalho Nascimento, e pela Contratada, Dario Mota Sampaio.

Código identificador:

82 e de 0 c 8 d f e 670 f 78 d 8 a 360 c 845 3 b 622 6 e 83 a 1 e 3993 b e 99 f 8 c d 5965 45 d 30 b a d d 734 2 e 654 e 87 e d 7 a 326 c e a b d 3b f 6 e c e c 7957 a 654 d e 0 d a 2 b a e 9 d e 0 0 27 a c c d 0 d c 3 d e 0 d e 0 d 2 b a e 9 d e 0 0 27 a c c d 0 d c 3 d e 0 d e



Diário Ofical do Município Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: $06.172.720/0001-\overline{10}$ Criado pela Lei N° 16 de 09 de Outubro de 2017 |

Prefeito Emanuel Lima de Oliveira Av. Presidente Vargas, 446, Centro Telefone: (99) 3666 1191

